
 
 

 

1 
 

 
 
 

ALGEMEEN DELEGATIEBESLUIT GEMEENTE WEERT 2024 
 
De raad van de gemeente Weert, 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 januari 2024. 
 
gelet op artikel 156 lid 1 Gemeentewet;   
 
gelet op afdeling 10.1.2. Algemene wet bestuursrecht;  
 
overwegende dat het wenselijk is om zoveel als mogelijk te komen tot één integraal algemeen 
delegatiebesluit, met dien verstande dat de overdracht van raadsbevoegdheden op grond van de 
Omgevingswet regeling vindt in een afzonderlijk delegatiebesluit; 
 
besluit: 
 
vast te stellen het “Algemeen delegatiebesluit gemeente Weert 2024”.  
 
ARTIKEL 1 | DELEGATIE AAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS  
Aan het college van burgemeester en wethouders worden de volgende bevoegdheden van de raad 
bij wijze van delegatie overgedragen:  
a. Het verdagen van beslissingen op bij de gemeenteraad aanhangige aanvragen, verzoeken en 

bezwaar- en beroepschriften.  
b. Het behandelen van verzoeken aan de gemeenteraad, alsmede bezwaar- en beroepschriften 

met betrekking tot de Wet open overheid, waaronder mede begrepen het horen van 
bezwaarmakers, het voeren van beroepsprocedures, alsmede het beslissen op (impliciete) 
verzoeken tot opheffing van opgelegde geheimhouding.  

c. Het met inachtneming van artikel 18 lid 1 sub d Wegenverkeerswet 1994 (Wvw) nemen van 
(verkeers)besluiten als bedoeld in artikel 15 leden 1 en 2 Wvw en artikel 12, 34 en 37 Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), het voeren van overleg in de zin 
van artikel 16a lid 1 Wvw en artikel 24 en 25 BABW, het verstrekken van gegevens in de zin 
van artikel 16b lid 2 Wvw en het afwijken van artikel 15 en 16 Wvw zoals bedoeld in artikel 17 
Wvw.  

d. Het verlenen van ontheffingen zoals bedoeld in artikel 149 lid 1 sub d en lid 3 en 150 lid 1 
Wvw en artikel 87 Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.  

  
ARTIKEL 2 | DELEGATIE AAN DE (WAARNEMEND) VOORZITTER VAN DE RAAD  
Aan de voorzitter van de raad en – bij diens afwezigheid – de waarnemend voorzitter van de raad 
worden met inachtneming van artikel 77 lid 1 Gemeentewet en artikel 7:5 lid 1 Algemene wet 
bestuursrecht de volgende bevoegdheden van de raad bij wijze van delegatie overgedragen:  
a. Het horen in het kader van bij de raad ingebrachte zienswijzen, bedenkingen en 

bezwaarschriften.  
b. Het vaststellen van notulen van de sub a bedoelde hoorzittingen.  
  
ARTIKEL 3 | UITOEFENING DELEGATIE  
1. Van een krachtens artikel 1 sub b van dit delegatiebesluit genomen beslissing op (impliciete) 

verzoeken tot opheffing van opgelegde geheimhouding wordt per omgaande een afschrift ter 
kennis van de raad gebracht.  

2. Van elke andere krachtens dit delegatiebesluit genomen beslissing wordt een afschrift ter 
kennis van de raad gebracht door middel van aan de raad gerichte jaaroverzichten.   

3. Het college van burgemeester en wethouders oefent de in artikel 1 overgedragen 
bevoegdheden uit met inachtneming van de geldende regelgeving omtrent raadsconsultaties.  

  
ARTIKEL 4 | ONDERTEKENING  



 
 

 

2 
 

Een besluit dat op grond van delegatie zoals bedoeld in artikel 1 van dit besluit is genomen, wordt 
als volgt ondertekend door het college van burgemeester en wethouders:   

  
“Burgemeester en wethouders van de gemeente Weert,   
op grond van het Algemeen delegatiebesluit (Gemeenteblad <jaartal>, 
<uitgavenummer>),  
  
<handtekening>   <handtekening>  
  
de secretaris,   de burgemeester  
  
<naam secretaris>   <naam burgemeester>”  

  
ARTIKEL 5 | INTREKKING EN INWERKINGTREDING  
1. Het raadsbesluit houdende delegatie van diverse bevoegdheden van de raad aan het college 

van burgemeester en wethouders, vastgesteld op 28 januari 1999, wordt ingetrokken.    
2. Het raadsbesluit houdende delegatie van de bevoegdheid van de raad aan de voorzitter van de 

raad en – bij diens afwezigheid – de waarnemend voorzitter van de raad tot het horen in het 
kader van ingebrachte zienswijzen, bedenkingen en bezwaarschriften, vastgesteld op 25 april 
2002, wordt ingetrokken.    

3. Het raadsbesluit houdende delegatie van de vrijstellingsbevoegdheid ex artikel 19 en 19a Wet 
ruimtelijke ordening van de raad aan het college van burgemeester en wethouders, 
vastgesteld op 18 september 2002, wordt ingetrokken.   

4. Het raadsbesluit houdende delegatie van de bevoegdheid om te besluiten wel of niet een 
exploitatieplan vast te stellen van de raad aan het college van burgemeester en wethouders, 
vastgesteld op 18 april 2012, wordt ingetrokken.   

5. Het “Algemeen delegatiebesluit gemeente Weert 2024” treedt in werking op de dag na de 
bekendmaking ervan.  

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 februari 2024, 
 
 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
 
mr. M.H.R.M. Wolfs-Corten  mr. R.J.H. Vlecken 
 


